



青森市政記者会 様

青森市経済部新ビジネス支援課長

青森アクセラレータープログラム 2023 ピッチ審査会の開催について

本市では、地元企業の成長支援、県外スタートアップの受入によるオープンイノベーションの 推進、地域における持続的なスタートアップ・エコシステムの形成を図るため、令和3年度から 「青森アクセラレータープログラム」を実施しています。

このたび、今年度の本プログラムの採択者を決定するにあたり、下記のとおりピッチ審査会を 開催しますので、取材及び報道をお願いします。

記

1 日 時

令和5年7月26日(水)14:30~17:00 ※終了後交流会あり

2 場 所

AOMORI STARTUP CENTER (青森商工会議所会館1階)

- 3 主催/運営 青森市/株式会社みらいワークス
- 4 概 要別添チラシのとおり
- 5 備 考

昨年度に採択した青森発スタートアップ企業「appcycle株式会社(青森県青森市)」は、本プログラムをきっかけに県内外で注目され、多くの取材を受けております。

本イベントでは、首都圏の事業会社や VC、CVC 等を審査員として招き、書類審査及び 面談審査に通過した応募者(県内外のスタートアップ等)が本プログラムでの活動内容に 関するピッチを行い、講評・審査を実施します。

6 そ の 他 取材申込フォームよりお申込みください。



【問合せ先】

青森市経済部新ビジネス支援課

担当:主查 石戸、主事 加福

TEL: 017-734-2378

AOMORI accelerator program 青森アクセラレータープログラム2023 ピッチ審査会

地域を牽引するスタートアップ企業の育成及びスタートアップ・エコシステムの構築を目的として、 青森市が実施している「青森アクセラレータープログラム2023」の採択者を決定するピッチ 審査会を開催いたします。ピッチ審査会終了後は、登壇者・審査員を含めたネットワーキング (交流会)を開催いたします(現地参加者のみ)。ぜひ、ご参加ください!

日時:7月26日(水)14:30~17:00 ピッチ審査会

ピッチ審査会終了後ネットワーキング(交流会)

場所: AOMORI STARTUP CENTER

(青森市新町1丁目2-18 青森商工会議所会館1階)

実施形式:現地+オンライン(ハイブリッド開催)

参加料:無料

※登壇者の数によって、時間は前後する場合がございます。

開催場所に関する 詳細はこちら▼



審查員(順不同、敬称略)

潮 尚之	高橋 巧
ITPC 代表	一般社団法人EO North Japan 代表理事
清水 康史	高野 秀敏
MLCベンチャーズ株式会社 執行役員 投資部長	株式会社キープレイヤーズ 代表取締役
江幡 智広 KDDI株式会社 経営戦略本部副本部長	安保 真澄 株式会社トインクス コーポレート本部イノベーション推進部 ソーシャルイノベーション推進ユニット ユニット長
瀬戸 勇	本原 陽香
公益財団法人東北活性化研究センター 常務理事	NOW株式会社 ディレクター
椋澤 功 三井住友海上火災保険株式会社 ビジネスデザイン部アライアンス第一チーム シニアマネージャー	岡本 祥治 株式会社みらいワークス 代表取締役社長









【支援機関】

青森銀行/みちのく銀行/青い森信用金庫/青森県信用保証協会/日本政策金融公庫 青森支店/ 国立大学法人 弘前大学/青森公立大学/青森中央学院大学/青森中央短期大学/青森大学/ 青森山田高等学校/青森ワッツ/ラインメール青森FC/青森商工会議所/ AOMORI STARTUP CENTER/青森県

お問い合わせ先:青森アクセラレータープログラム2023運営事務局(株式会社みらいワークス内)

Email: aomori-accelerator@mirai-works.co.jp

観覧者募集

下記QRコードまたはWEBページの 応募フォームよりお申し込みください。

※現地観覧・オンライン参加ともに事前申込要



https://forms.gle/SRzsdUMrpfB4zaug8